ДОГОВОР ПОДРЯДА №
п.Увельский
«___» ____________ 2012г.
ООО «УК «Гарант-тепло»  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Игуменьщева Валерия Викторовича,  действующего на основании Устава,   с одной стороны, и ______________________________,   именуемое   в   дальнейшем  «Подрядчик», в лице ____________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.    Предмет договора.
1.1.   Подрядчик обязуется по заданию Заказчика в установленный договором срок  выполнить работы по  капитальному ремонту многоквартирного жилого дома  __________________________  (именуемый далее «Объект») согласно проектно-сметной документации (Приложение № 1).
1.2.  Подрядчик на условиях настоящего Договора выполняет работы в соответствии с утвержденной  сторонами
проектно-сметной документацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, включая выполнение работ по энергетическому обследованию многоквартирного дома.
2. Стоимость работ.
2.1.
Стоимость поручаемых Подрядчику работ определяется на основании согласованной сторонами сметной
документации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и на момент подписания настоящего договора
Составляет (________________ ) рублей, в том числе НДС _______.

Указанная стоимость работ увеличению не подлежит.

                                                                               3. Сроки действия договора                                                                                    3.1   Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств

по данному договору

· начало работ -  _____________ 2012 года
· окончание работ- ___________ 2012 года.
3.2.Сроки выполнения работ корректируются в случае задержки Заказчиком исполнения своих обязательств
            3.3.
Срок выполнения работ может быть увеличен по соглашению сторон.
                                                   4. Обеспечение строительства материалами и оборудованием.
4.1 Подрядчик принимает на себя обязательство обеспечить работы материалами и оборудованием в соответствии с номенклатурой, количеством, указанными в проектно-сметной документации, (ведомость обьёмов работ) являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Все поставляемые для выполнения работ материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.
4.2. Подрядчик обязуется собственными силами обеспечить доставку и разгрузку материалов на строительной площадке в пределах территории выполняемых объемов работ, указанных в п. 1.2., а также складирование прибывающих на объект материалов, инструментов и оборудования.
                                                           5. Права и обязанности Подрядчика.
Для выполнения работ по настоящему договору подрядчик обязан:
           5.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему,
и сдать объект Заказчику по Акту приемки.
           5.2. Обеспечить:
· производство работ в полном соответствии с проектно-сметной документацией и строительными нормами и
правилами;
· качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией и действующими нормами и
техническими условиями;
· своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного
срока эксплуатации объекта;
5.3.
Подрядчик несет ответственность за производство выполняемых им работ  в соответствии с требованиями правил безопасности, промышленной санитарии, правил пожарной безопасности и природоохранных мероприятий. Обеспечивает чистоту и порядок на строительной площадке.
 5.4.
Письменно  известить Заказчика за 5 дней до  начала приемки  выполненных работ (скрытых работ).
Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и
составления актов освидетельствования этих работ.
5.5. Подрядчик имеет право приостановить выполнения работ по договору в случае задержки оплаты за выполненные работы более чем на 15 дней, предварительно уведомить об этом Заказчика.
                                             6. Права и обязанности Заказчика

           Для реализации настоящего договора Заказчик обязан:
6.1.
В течение 5 (пяти) рабочих со дня подписания настоящего договора предоставить утвержденную проектно-сметную документацию для выполнения работ по капитальному ремонту объекта.
6.2.
Обеспечить доступ Подрядчика на объект  и передать по акту строительную площадку для
выполнения работ по настоящему договору.
          6.3 Принять   в течение пяти дней с момента оповещения, выполненные  Подрядчиком работы, в порядке,
предусмотренном п. 8 Настоящего Договора.
6.4  Произвести оплату работ в сроки и порядке, предусмотренные п. 10  настоящего договора.
6.5  Осуществлять    технический    надзор    за    выполнением    работ,    имеет    право
беспрепятственного доступа на объект  в любое время.
6.6. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим договором.
                                                               7. Распределение риска между сторонами.
7.1 До сдачи Заказчику акта-приемки результата всех выполненных работ Подрядчик несет риск случайного уничтожения и повреждения результата выполненных работ, а также риск случайной гибели или случайного повреждения, доставленного на объект оборудования, инструментов и материалов.
                                                                            8. Сдача и приемка работ.
8.1. Приемка результатов завершенных работ осуществляется в соответствии с ВСН 42-85(Р) - "Правила приемки в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых зданий (в ред. Изменений N 1, утв. Приказом Госстроя РФ от 06.05.1997 N 17-16), технической и сметной документацией, а также иными применимыми нормативными актами.

8.2. Подрядчик обязан письменно уведомить представителя Заказчика о завершении работ ( или части работ) по Договору и готовности объекта ( или части объекта) к сдаче и представить представителю Заказчика счет, счет-фактуру, акт по форме КС-2 и справку по форме КС-3. Заказчик в течение 5 дней после получения уведомления Подрядчика организует и в установленном порядке осуществляет приемку рабочей (приемочной) комиссией объекта в эксплуатацию.

8.3. Объект считается принятым в эксплуатацию со дня подписания акта приемки объекта в эксплуатацию, а при проведении капитального ремонта по нескольким видам работ на объекте - актов о приемке в эксплуатацию рабочей комиссией законченных работ по капитальному ремонту объекта по всем видам работ.

8.4. При обнаружении рабочей комиссией в ходе приемки в эксплуатацию объекта недостатков в выполненной работе составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов и сроки их устранения Подрядчиком. Подрядчик обязан устранить все обнаруженные дефекты своими силами и за свой счет в сроки, указанные в акте.

8.5. Приемка объекта в эксплуатацию производится только после выполнения всех работ в полном соответствии с технической и сметной документацией, а также после устранения всех дефектов в соответствии с пунктом 8.4 Договора.

8.6. С момента приемки объекта в эксплуатацию Заказчиком он принимает на себя ответственность за сохранность объекта и несет риск возможного его повреждения или утраты.

                                                                  9. Гарантии качества по сданным работам
9.1.
Гарантии   качества   распространяются   на   все   конструктивные   элементы   и   работы,   выполненные
Подрядчиком по Настоящему Договору.
         9.2.   Гарантийный срок нормальной эксплуатации результата выполненных работ устанавливается 24 месяца с
даты  подписания сторонами акта-приемки выполненных работ.
            9.3.    Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, Подрядчик обязан их устранить
за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта комиссионного обследования,
фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения Подрядчик обязан  направить своего
представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом
случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.
9.4.
При отказе Подрядчика от составления или  подписания акта обнаруженных дефектов или неявки
Подрядчика в назначенный срок Заказчик составляет односторонний акт.
10. Оплата работ.
.
          10.1   Заказчик имеет право оплатить часть принятых работ при выполнении условий пункта 8.2 настоящего договора. Расчёты между Заказчиком и Подрядчиком, за выполненные  работы,  производятся  в течении 10  банковских дней  после подписания актов по форме КС-2  , КС-3  путём перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика на основании выставленной счет-фактуры.

         10.2  Окончательный расчет между Заказчиком и Подрядчиком производится после подписания акта о сдаче Объекта, предоставления форм КС-2, КС-3 и  счет-фактуры.

         .

                                                   11. Изменение условий реализации договора
           11.1. В случаях  наступления обстоятельств  непреодолимой силы,  вызванных  прямо  или косвенно проявлением, например,    наводнения,    пожара,    землетрясения,    эпидемии,    военных    конфликтов,    военных    переворотов,  террористических  актов, гражданских волнений, забастовки, предписаний, приказов или иного административного вмешательства   со   стороны    правительства   или    каких-либо   других   постановлений    административных   или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами  по настоящему договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон сроки выполнения обязательств по настоящему договору  отодвигаются на время действиях этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
11.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора).

                                                    12. Имущественная ответственность.
12.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  сроков выполнения работ Подрядчик оплачивает Заказчику неустойку  в размере 0,1% в день от суммы договора..

12.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  сроков оплаты по договору  Заказчик оплачивает Подрядчику  неустойку  в размере 0,1% в день от суммы договора.

                                                          13. Внесение изменений в договор.
13.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.
                                                                    14. Разрешение споров между сторонами
           14.1.  Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем
переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением
сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.
          14.2.  При возникновении между Подрядчиком и Заказчиком спора по поводу недостатков выполненной
работы или их причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из сторон
должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда
экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком договора или причинной связи между действиями
Подрядчика  и  обнаруженными   недостатками.   В  указанных  случаях  расходы  на экспертизу  несет  сторона,
потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами - обе стороны поровну.
           14.3.  Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешить возникший между сторонами спор в
порядке   в  соответствии  с  п.п.   14.1   и   14.2   настоящего  договора,  то  он  разрешается   Арбитражным  судом Челябинской области  в установленном порядке.
                                                           15. Условия и порядок расторжения Договора.
          15.1. Досрочное  расторжение договора может иметь  место  по соглашению сторон  либо  по основаниям,
предусмотренным действующим на территории Российской Федерации  законодательством.
           15.2.При наступлении оснований для расторжения настоящего Договора заинтересованная сторона извещает
другую в письменной форме о расторжении договора за 30 дней.
                                                                   16. Особые условия
16.1.
Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ по вине Подрядчика или Заказчика,
компенсируется виновной стороной. Ущерб, нанесенный этому лицу по непредвиденным причинам, возмещается
сторонами на паритетных началах.
         16.2.Любое уведомление по данному договору дается в письменной форме в виде  факсимильного
сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его юридическому
адресу; уведомление считается данным в день отправления  факсимильного сообщения или в день получения письма по почте.
         16.3.  Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью, а именно:
· Приложение №1 «Проектно-сметная документация».
17. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон.

               ЗАКАЗЧИК:                                                                       ПОДРЯДЧИК:

ООО  «УК «Гарант-тепло»

457000, Челябинская область,

п. Увельский, ул.С. Тюленина, д. 1,

ИНН 7424028933, КПП 742401001

Р/с 40702810390470000984 в

Южноуральском филиале

ОАО «Челябинвестбанк»

 БИК 047502875

 Директор __________В.В. Игуменьщев